UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2020

V/v tiếp tục thực hiện trật tự, kỷ cương
trong hoạt động quảng cáo

Kính gửi: Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về thực hiện đảm bảo trật tự, kỷ cương về xây dựng
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2020.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các
huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại địa
phương tập trung thực hiện những nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến Luật Quảng cáo; Nghị định số 181/2013/NĐ-
CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật
Quảng cáo; Thông tư số 10/2013/TT-BVHTTDL ngày 06 tháng 12 năm 2013 của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện một số điều
của Luật Quảng cáo và Nghị định số 181/2013/NĐ-CP; Thông tư số 04/2018/TT-
BXD ngày 20/5/2018 của Bộ Xây dựng về ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về
phương tiện quảng cáo ngoài trời (có văn bản kèm theo).

2. Tăng cường kiểm tra việc thực hiện quảng cáo, tuyên truyền trực quan trên
địa bàn, kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý những trường hợp vi phạm quy định
của pháp luật về quảng cáo, tuyên truyền, nhất là những trường hợp lắp đặt bảng,
biển, băng-rôn không đúng nội dung quy định, gây mất an toàn, mỹ quan đô thị.

Giao Thanh tra Sở theo dõi, kiểm tra, phối hợp xử lý vi phạm về hoạt động
quảng cáo trên địa bàn tỉnh theo thẩm quyền.

Định kỳ 06 tháng (ngày 15/6), 01 năm (ngày 15/12) các đơn vị báo cáo kết
quả thực hiện gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Phòng Quản lý văn
hóa) để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Yêu cầu Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố triển khai
thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (để báo cáo);
- UBND huyện, thị xã, thành phố (để phối hợp
chỉ đạo);
- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, QLVH (D. Thúy).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-05T15:53:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T16:21:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T16:21:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T16:21:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-05T16:21:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!